

خبریهن

فرار مالیاتی برخی پزشکان، اصناف، بیمه‌ها و مناطق آزاد

فرهیختگان|رئیس سازمان امور مالیاتی از فرار مالیاتی برخی اصناف، پزشکان، شرکت‌های بیمه و مناطق آزاد خبر داده و گفته است: «سالی ۱۳۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم.»علی عسگری که در یکی از برنامه‌های تلویزیونی سخن می‌گفت، درباره دلایل طفره رفتن برخی پزشکان، کانون وکلا، کارشناسان دادگستری و انجمن‌ها بیان کرده است: «در اصلاح قانون مباحثی را مطرح خواهیم کرد که به مجوز فعالیت‌های اقتصادی مربوط می‌شود به این ترتیب که هر کسی در کشور بخواهد برای فردی مجوز صادر کند باید اطلاعات آن فرد را بدهد.»
آنطور که این مقام مسئول گفته است: «تا امروز خیلی از اعضای این تشکیک‌ها خود را مکلف به پرداخت مالیات نکرده‌اند و هر کس اظهارنامه داده است، گرفته‌ایم و اگر کسی را شناسایی نکرده‌ایم هم تاکنون اظهارنامه‌ای نداده است.» وی اضافه کرده است: «علاوه‌بر این بسیاری از پزشکان اظهارنامه مالیاتی نمی‌دهند. خیلی از اصناف نیز مجوز صنف ندارند، بسا این حال فعالیت می‌کنند اما مالیات نمی‌دهند.»
طبق گفته‌های عسگری، هم اکنون زیرساخت‌های لازم آماده‌است و اطلاعات از پایگاه‌های مختلف جمع‌آوری شده تا از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود.
همچنین در طرح جامع قانون مالیات نیز اطلاعات مختلف از گمرکات، بورس، بیمه‌ها، بانک‌ها، قراردادهای تجاری و قسمت‌های مرتبط گرفته خواهد شد.

ویژه

عبور منابع ریالی بانک ملی از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان

مدیرعامل بانک ملی ایران در نشست ۶۰۰ نفر از روسای شعب تهران که با حضور اعضای هیات‌مدیره و مدیران ارشد ستادی بانک برگزار شد، با اشاره به عبور منابع ریالی بانک ملی ایران از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان گفت: «جذب این میزان منابع، نشانگر اعتماد روزافزون مردم به این بانک است.»
عبدالتناصر مهنی اساسی‌ترین عامل رشد و توسعه بانک‌ها را مشتریان آن خواند و افزود: «ثابت قدم‌ترین عضو این بانک بزرگ، مشتریان وفادار آن بوده‌اند.»

حضور بانک تجارت در همایش گلریزان ستاد دیه

بانک تجارت در بیست و هشتمین همایش گلریزان ستاد دیه حضوری فعال داشت. به گزارش روابطعمومی بانک تجارت، در این مراسم که با حضور آیت‌الله محمدی محمدی گلبایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، محمد نهاوندیان رئیس دفتر ریاست‌جمهوری، پرویز فتح رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) و مسئولان سازمان زندان‌ها و دیه برگزار شد، بانک تجارت با برپایی باجه‌ای امکان جمع‌آوری کمک‌های نقدی خیرین حاضر به‌منظور کمک به آزادی زندانیان غیرعمد را فراهم کرد که این اقدام با استقبال هموطنان نیکوکار حاضر در همایش مواجه شد. در این همایش، ضمن ارائه گزارشی از عملکرد این ستاد، از بانک تجارت به خاطر انعقاد تفاهنامه با ستاد دیه و اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و کمک‌های مالی به این ستاد تقدیر شد.



سازمان امور مالیاتی کشور

قابل توجه مودیان محترم مالیات بر ارزش افزوده: ۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان امور مالیاتی کشور

اقتصاد

www.Farheekhtegan.ir

Tue | 23 Jun 2015 | vol.07 | No. 1692

سه‌شنبه ۲ تیر ۱۳۹۴ ■ ۶ رمضان ۱۴۳۶ ■ ۲۳ ژوئن ۲۰۱۵ ■ شماره ۱۶۹۲

معاون اول رئیس‌جمهور:

قرارگاه خاتم‌الانبیارقیب بخش خصوصی نباشد

فرهیختگان|اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری گفته است که «قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا نباید رقیب بخش خصوصی باشد.» او در عین حال بر این نکته هم تأکید کرده است که «دولت مصمم است از توانمندی‌های این گروه نهایت استفاده را ببرد؛ اما هم دولت و هم قرارگاه خاتم‌الانبیا معتقد هستند که هیچ‌گاه نباید مقابل بخش خصوصی قدامت‌کنند.»

پیشتر نیز محمدباقر نوبخت سخنگوی دولت یازدهم بیان کرده بود که «قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا(ص) بدون داشتن رویکرد اقتصادی به طرح‌ها، با نجات‌به دنبال یاری رساندن به دولت است.» براساس اظهارات مسئولان، این قرارگاه که از ابتدای دهه ۷۰خورشیدی وارد پروژه‌های

در فاصله سال‌های ۸۴ تا ۹۱ خرج شد

۶۰۰میلیارد دلار در جیب کارگر خارجی



کشور آن هم در شرایط تحریم انتقاد می‌کردند، حالا بدون برنامه‌ریزی ساده است. بخش زیادی از ارزهای به دست آمده از محل فروش نفت، به سادگی در اختیار گردشگرانی قرار گرفته است که برای مسافرت، کشورهای خارجی را انتخاب کرده‌اند. به عبارت دیگر، آمار و ارقام ارائه‌شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد بالغ بر ۱۲۳ میلیارد دلار از درآمدهای کشور، در جیب گردشگران به خارج از ایران رفته است. بر اساس آمارهای بانک مرکزی در این سال‌ها، نزدیک به ۴۷۵ میلیارد دلار صرف واردات کالا و فرآورده‌های نفتی و رقمی نزدیک به ۱۲۳ میلیارد دلار نیز تحت‌عنوان واردات خدمات ارز از کشور خارج شده است. مجموع این ارقام کلان، رقمی بیش از ۶۰۰میلیارد دلار است؛ عددی که باور آن کمی سخت می‌نماید. به تازگی نیز آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته است: «در دولت سابق چیزهای عجیبی برایمان اتفاق افتاد. با تضادهای غیر قابل‌تصور، هرچه

ارز می‌خواستیم داشتیم. معنای داشتن ارز یعنی پشتوانه اسکناس. هر چه اسکناس می‌خواستند چاپ کردند.» اگر تا دیروز مسئولان دولت یازدهم نسبت به واردات بی‌رویه در دولت گذشته و خروج ارز از

پروسی‌ها نشان می‌دهد میزان واردات کالاهای سرمایه‌ای تا سال ۱۳۸۴ نزدیک به ۲۲ درصد کل واردات بوده است و این رقم در سال ۱۳۹۰، حدود ۱۴ درصد کاهش یافته است

سال‌های ۸۴ تا ۹۱ بیشترین میزان واردات در سال ۱۳۹۰ صورت گرفته بود. واردات پنج هزار و ۷۲۶ میلیون دلار گاز و فرآورده‌های نفتی، ۷۲ میلیارد دلار خدمات و ۱۷ میلیارد دلار واردات خدمات، رقم کل واردات در آن سال را به ۹۴ هزار میلیارد دلار رساند. روند افزایش واردات طی هفت سال که در سال ۹۱ نیز

آن‌گونه که آمار می‌گوید سرجم درآمدهای نفتی دولت‌های نهم و دهم در سال‌های ۸۴ تا ۹۱ به رقمی معادل ۵۷۸ میلیارد دلار رسید. با این حال رقم‌های متفاوتی از ارزهای گم‌شده در دولت‌های نهم و دهم عنوان می‌شود. به تازگی نیز بهادر شیری، معاون برنامه‌ریزی و امور بین‌الملل گمرک ایران از واردات ۷۲۰ میلیارد دلاری در زمان تصدی دولت نهم و دهم خبر داده و گفته است که این رقم «شامل ۵۱۳ میلیارد و ۲۲۷ میلیون دلار واردات کالا، ۴۶ میلیارد و ۷۴ میلیون دلار واردات گاز و فرآورده‌های نفتی و ۱۲۶ میلیارد و ۳۸۱ میلیون دلار خدمات است.»

اوج واردات در سال ۱۳۹۱

بر اساس گزارش بانک مرکزی، در

دست نظارت بانک مرکزی بسته ماند

بعد از تلاش بانک مرکزی و قوای مقننه و قضائیه برای سامان بخشیدن به وضعیت مؤسسات اعتباری فاقد مجوز، دیروز شورای نگهبان به استفساریه مجلس درباره ماده ۲۹ قانون پولی و بانکی کشور که پیش از این تصویب شده بود، ایراد گرفت و آن را رد کرد. شورای نگهبان ضمن مخالفت با اجرای تمامی قوانین ناظر بر بانک‌ها در مورد مؤسسات اعتباری، شرایط را برای ادامه ساماندهی بازار غیرمشتکل پولی پیچیده‌تر کرد. یک ماه پیش، مجلس در قالب مصوبه‌ای به بانک مرکزی اجازه داد قوانین ناظر بر بانک‌ها را بر سایر مؤسسات اعتباری نیز تعمیم دهد. اما آن‌طور که شورای نگهبان در این باره نظر داده، تعمیم قوانین ناظر بر انحلال بانک‌ها به مؤسسات اعتباری خلاف شرع تشخیص داده شده است.

صرافسی

سردی بازار ارز در نخستین روز تابستان



غلامرضا دبیری

با وجود شروع ماه جدید، شاخص بازار ارز کماکان سیر نزولی خود را طی می‌کند و همچنان سایه سنگین رکود بر سر این بازار گسترانیده شده که به نظر می‌رسد حالت انتظار و در پی آن عدم تقاضا و همچنین تصمیم دولت برای تکررخی کردن ارز از مهم‌ترین دلایل آن در این روزهاست. در آن سوی مرزها و در بازارهای جهانی نیز سیاستگذاران فدرال رزرو (بانک مرکزی ایالات متحده آمریکا)، چشم‌انداز خود را در مسیر تغییر نرخ بهره را عوض کردند و این تصمیم موجب شد ارزش دلار در برابر سایر ارزهای معتبر دنیا روند نزولی به خود بگیرد و چشم‌انداز روشن این واحد پولی قدرتمند در یک سال گذشته تا حدودی تیره و تار شود. در هفته جاری ارزش دلار آمریکا برای سومین هفته متوالی در برابر یورو-واحد پول اروپا-افت کرد. همچنین ارزش دلار به پایین‌ترین حد خود در برابر پوند انگلیس، در هفت ماه اخیر رسیده است. در هفته گذشته، ارزش دلار آمریکا در برابر یورو ۰/۸ درصد افت کرد و به ۱/۱۳۵۲ دلار به ازای هر یورو رسید. همچنین، نرخ برابری دلار به پوند نیز به ۱/۵۹۳۰ دلار رسید که این نرخ از تاریخ ۱۲ نوامبر ۲۰۱۴، پایین‌ترین نرخ برابری دلار به پوند محسوب می‌شود. این اتفاقات در حالی می‌افتد که پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که گزارش این هفته وضعیت اقتصادی آمریکا، از توقف رشد اقتصاد این کشور خبر می‌دهد. روند قیمت‌های آتی نشان می‌دهد احتمال اینکه فدرال‌رزرو نرخ بهره را تا ماه سپتامبر افزایش دهد، اندک است و به این ترتیب میزان تقاضا برای دارایی‌های دلاری کاهش می‌یابد. هرچند ارزش دلار طی سه ماه اخیر ۳/۶ درصد کاهش یافته است اما با این‌حال همچنان بهترین و قوی‌ترین واحد ارزی در سال گذشته بوده که ۱۷ درصد رشد کرده است.

ایستگاه

قائم‌مقام شرکت رونود بازدید از سایپا خبر داد

توسعه همکاری‌های استراتژیک رنو با سایپا

فرهیختگان|ظاهر بازار محصولات صنعتی ایران برای فرانسوی‌ها جذابیت بالایی دارد. هم‌زمان با بازگشت وزیر راه و شهرسازی از سفر به فرانسه و مذاکرات وی با برخی شرکت‌های مطرح این کشور، این‌بار هیات بلندپایه شرکت فرانسوی رنو به ایران سفر کرده‌اند و علاوه‌بر مذاکره و گفت‌وگو با مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، از پارس خودرو و مگاموتور نیز بازدید کردند. به نظر می‌رسد که با سفر این هیات بلندپایه رنو و سفر قبلی شرکت پژو به ایران، فصل جدیدی از همکاری‌ها بین این دو کشور گشوده خواهد شد. تیبری بلوار، قائم‌مقام شرکت رنو نیز در دیداری که با مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا داشته است، به رابطه طولانی و گسترده شرکت رنو با گروه خودروسازی سایپا اشاره کرده و گفته است: «تحریم‌ها موجب نشده که روابط بین دو گروه خودروسازی رو به سردی برود.» وی همچنین بازار ایران را برای شرکت رنو یک بازار استراتژیک و گروه خودروسازی سایپا را شریک استراتژیک رنو توصیف کرده و اضافه کرده است: «رنو تصمیم دارد فعالیت‌های خود را با سایپا بهبود بخشد.» آن‌طور که قائم‌مقام شرکت رنو گفته است: «افزایش حجم تولید محصولات فعلی، پیگیری و راه‌اندازی خط تولید B۹۰ و انتخاب محصولات جدید از جمله دستور برای خطوط تولید این شرکت سه‌اولونی است برای بهبود این فعالیت‌ها.» وی با اشاره به اینکه شرکت پارس خودرو به کانون تولید محصولات رنو نیسان تبدیل خواهد شد، تأکید کرده است: «پتانسیل‌های به وجود آمده در بخش طراحی قابل قبول و مهندسان بسیار خوبی پرورش یافته‌اند و این مساله برای راه‌اندازی تولید خودروهای جدید بسیار مهم است.» مهدی جمالی، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا نیز در این نشست گفته است: «دیدگاه‌های هر دو طرف مشترک هستند و امیدوارم فرصت‌های از دست رفته جبران شود و فصلی نو در همکاری‌های بین رنو و سایپا شکل گیرد به گونه‌ای که شرکت پارس خودرو نماینده و شریک اختصاصی رنو در ایران شود.» دبیار هیات بلندپایه رنو پس از آن صورت می‌گیرد که مدیران ایران خودرو نیز در حال مذاکره با مدیران پژو فرانسه هستند. مدیران ایران خودرو و البته در این دیدارها تأکید می‌کنند: «برای آنکه تجربه پیشین تکرار نشود پژو را راضی کرده‌اند در ایران سرمایه‌گذاری کند و تنها با سرمایه‌گذاری مستقیم پژو حاضر ند دوباره همکاری با این شرکت فرانسوی را آغاز کنند.»

قیمت‌ها براساس بازار موبایل ایران		موبایل	
مدل	قیمت(تومان)		
BlackBerry Q10	۶۹۹۰۰۰		
Huawei Ascend G510 Dual	۴۱۵۰۰۰		
Huawei Ascend G525	۳۹۹۰۰۰		
Apple iPhone 5c - 16GB	۱۵۰۰۰۰۰		
Apple iPhone 5s - 64GB	۲۱۹۹۰۰۰		
Apple iPhone 6-16GB	۲۴۹۰۰۰۰		
HTC One - 32GB	۱۱۸۵۰۰۰		
HTC One Dual SIM-32GB	۱۱۶۵۰۰۰		
HTC One M8 - 16GB	۱۶۷۴۰۰۰		

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران				سکه و ارز	
سکه	قیمت(تومان)	ارز	قیمت(تومان)		
بهار آزادی	۹۰۵۰۰۰	دلار	۳۲۲۰۰		
اماسی	۹۰۵۵۰۰۰	یورو	۳۷۰۰۷		
نیم	۴۵۰۰۰۰	پوند	۵۱۸۸		
ربع	۲۵۲۰۰۰	دلار کانادا	۲۲۰۰		
گرمی	۱۷۰۰۰۰	ین ژاپن	۲۷		
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۲۴۴۰۰	درهم امارات	۸۹۳		
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۰۰۴۰۰	لیر ترکیه	۱۲۲۵		
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۳۲۴۰۰	رینگیلت ملازی	۹۲۰		
انس جهانی طلا	۱۱۹۴دلار	یوآن چین	۵۳۵		

نفت		برابری ارزها	
قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل		نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران	
کالا	واحد	نوع ارز	برابری
نفت خام برنت	دلار / بشکه	یورو به دلار	۱ / ۱۳
نفت خام اوپک	دلار / بشکه	پوند به دلار	۱ / ۵۸
نفت خام WTI	دلار / بشکه	دلار به یوآن	۶ / ۲۰
نفت خام / کیلوپتیر (بورس تکیوک)	دلار / بشکه	دلار به درهم	۳ / ۷۶
		دلار به ین	۱۲۳ / ۰۹
		دلار به روییه	۶۳ / ۵۴

مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره بهار ۹۴ از طریق سامانه www.evaf.ir حداکثر تا ۱۵ تیر ماه می باشد.

۳۵۰۸۷ مرکز پاسخگویی فنی